
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Diretoria de Logís�ca e Apoio Operacional 
Gerência de Licitações

 

Tabela - SEAGRI/SUAG/DILOG/GELIC  

 

 

TABELA RESUMO DE LICITAÇÕES E DISPENSA DE LICITAÇÃO REALIZADAS E EM ANDAMENTO – EXERCÍCIO 2022

ATUALIZADOS ATÉ: DE 01/07/2022 A 31/07/2022

Demais informações, inclusive quanto a editais, anexos e resultados disponíveis em www.agricultura.df.gov.br, menu 'E

Os dados detalhados sobre pregões poderão também ser ob�dos mediante sistema de consultas do portal www.comprasgovernamentais.gov.br, u�li

PREGÕES/DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXERCÍCIO 2022

Modalidade Número Situação Processo Dados

PREGÃO ELETRÔNICO
PE (SRP) 01/2022 -
COTA RESERVADA

PARA ME /EPP

EM 31/07 -
CONCLUINDO
JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS

00070-00003824/2021-
13

PE (SRP) 01/2022 - COTA RESERVADA PARA ME /EPP- E
REMARCADO PARA 10/05/2022 
DIVULGADO e PUBLICADO EM 04/04/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informá�ca - CATMA
VALOR ESTIMADO: R$ 3.397.504,28 
FONTE RECURSO: NÃO HÁ (SRP) 
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:R$ 
VALOR ADJUDICADO: EM 
ECONOMIA DE:

PREGÃO ELETRÔNICO
PE (SRP) 04/2022 -
COTA RESERVADA
E EXCLUSIVIDADE

EM 31/07 -
AGUARDANDO SUAG
DECIDIR RECURSOS

DO PREGOEIRO
PARA ADJUDICAR E

HOMOLOGAR.

00070-00000100/2022-
07

PE (SRP) 04/2022 - COTA RESERVADA E EXCLUSIVIDAD
13/05/2022 
DIVULGADO e PUBLICADO EM 27/05/2022 
OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Tub
irrigação, Calhas Parshall e Pasta Lubrificante fim de atender a
Abastecimento e Desenvolvimento Rural - SEAGRI, conform
3 do Anexo I, Termo de Referência. - CATMAT - 120790 - EQ

FONTE DE RECURSO: SEM INDICAÇÃO (SRP) 
VALOR ESTIMADO: R$ 4.443.121,06 
VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO:R$ 4.395.050,
VALOR ADJUDICADO: EM 14/06/2022 R$ 3.505.018,72 
ECONOMIA DE:R$ 8901.031,39

TOMADA DE PREÇOS TOMADA DE
PREÇOS 01/2022

EM 31/07 - Enviado
Projeto Básico para
GEPROE atender
correções da AJL.

00070-00005460/2020-
25

TOMADA DE PREÇOS 01/2022- EDITAL DE 02/08/2022 - 
DIVULGADO e PUBLICADO EM XX/XX/2022 
OBJETO: Execução de obras civis de acessibilidade com insta

FONTE DE RECURSO: Programa de Trabalho: 20.451.8201.3
Reforma de Prédios e Próprios na Sec. de Agricultura-Dist
Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 100 – Ordinário não
valor de R$ 13.161,40 (treze mil cento e sessenta e um rea
Parlamentar Individual – No valor de R$ 300.000,00 (trezent

VALOR ESTIMADO: R$ 313.161,40 
VALOR ADJUDICADO: EM XX/XX/2022 R$ 
ECONOMIA DE: R$

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 01/01/2022 A 30/06/2022

Modalidade Número Situação Processo Dados

DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA ELET
17/2022

ADJUDICADA E
HOMOLOGADA EM

28/07/2022

00070-00000140/2021-
60

DISPENSA 17/2022 -TR: 22/06/2022- PARA 30/06/2022 
OBJETO:Contratação de pessoa jurídica especializada para I
OESTE, em Samambaia e no escritório operacional da DIFIT

http://www.agricultura.df.gov.br/


VALOR ESTIMADO: R$ 23.055,48 
FONTE RECURSO: Natureza da Despesa: 339030 Material
seiscentos e dezenove reais e vinte e nove centavos); Nature
Terceiros Pessoa Jurídica no valor de R$ 5.931,63 (cinco mi
centavos); Natureza da Despesa: 339030 Material de Consum
vinte e três reais e noventa e dois centavos); Natureza da De
Pessoa Jurídica no valor de R$ 2.147,64 (dois mil cento e qu
e e Fonte de Recursos: 100 Ordinário não Vinculado. 

VALOR ESTIMADO PARA ADJUDICAÇÃO: R$ 23.055,4
VALOR ADJUDICADO: R$ 21.000,00 EM 01/08/2022 
ECONOMIA DE R$ 2.055,48

     
     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



    

 

Documento assinado eletronicamente por NATANAEL FELIX DOS SANTOS - Matr.1661701-0,
Gerente de Licitações, em 02/08/2022, às 11:16, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 92343011 código CRC= 4ACEB651.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte - CEP 70770-914 - DF

61 30516396 
 

00070-00003136/2020-72 Doc. SEI/GDF 92343011

Criado por 15016617010, versão 7 por 15016617010 em 02/08/2022 11:16:21.


